Malik dan Imam Syafi‟i. Namun, bukan berarti ia kurang ahli dibidang

hadits karena maha gurunya seperti Atha‟, Nifi‟, Ibnu Hurmuz, Hammad

bin Abi Sulaiman, Amr bin Dinar dan yang lainnya telah pula mengajarkan

hadits kepadanya selain fiqh.
1

Imam Abu Hanifah lahir di Kufah tahun 80 H/ 699M dan wafat di

Baghdad tahun 150 H / 767 M. Beliau ini berasal dari keturunan Persia,

yang menjalani hidup didua masa kekhalifahan yang sosial politiknya

berbeda, yaitu masa akhir kekhalifahan Bani Umayyah dan awal masa

kekhalifahan abbasiyyah.

Beliau dikenal dengan sebutan Abu Hanifah, sebab dalam

Seperti halnya ulama

lain, Imam Abu Hanifah menguasai ilmu kalam (dikenal dengan fiqh al-

Kabir) dan ilmu fiqih. Dari segi lokasi di mana ia dibesarkan, dapat

diperkirakan bahwa pemikiran keagamaan yang dikembangkan oleh Imam

Abu Hanifah adalah pemikiran Rasional.
10

Imam Abu Hanifah wafat pada tahun 150 H/ 767 M pada usia 70

tahun dan dimakamkan di pakuburan Khizra, kemudian pada tahun 450

H/1066 M, didirikanlah sebuah sekolah yang diberi nama “Al-Jami‟ Abu